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Żeby Wielkanoc w tym roku 
przyszła z sukcesem u boku, 
aby żyło się Wam zdrowo,  

prywatnie i zawodowo.  
Wielu, wielu chwil radosnych  

i cudownej, ciepłej wiosny  
życzy zespół redakcyjny „Małpiszona” 



 

  

„W szkole zabawne sytuacje  

są codziennością”  
- z nauczycielką przedmiotów zawodowych  

mgr inż. Teresą Gryc  

rozmawiają Diana Janczulewicz i Martyna Grablun 

 
Jakie ma Pani wykształcenie? 

Wyższe zawodowe (studia 5-letnie), pedagogiczne 3-letnie, studia 

podyplomowe oraz kilkadziesiąt innych form doskonalących (kursy, szkolenia, seminaria). 

Wiemy, że nasza szkoła nie jest pierwszą, w której Pani pracuje. Jak to się stało, że znalazła się Pani 

w sejneńskim ZSCKR?  

Piękny region, niezwykłe krajobrazy i marzenie sprzed lat, by tu zamieszkać. Lubię wyzwania, jestem 

ciekawa, nie odstraszają mnie dojazdy, podziwiam  piękne widoki zmieniające się jak w kalejdoskopie 

wraz z porami roku. Realizacja powołania. 

Jakich przedmiotów Pani naucza i czy lubi Pani pracę nauczyciela?  

Aktualnie uczę użytkowania pojazdów rolniczych, użytkowania maszyn rolniczych, produkcji roślinnej  

i produkcji zwierzęcej. Lubię swoją pracę. 

Co jest najtrudniejsze w zawodzie nauczyciela? 

Kształtowanie młodzieży w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w dorosłym życiu, w najpięk-

niejszym dla nich czasie – młodości. Trudne jest także nadążanie za ciągłymi zmianami, aktualizacja 

kompetencji, aby właściwie przygotować młodzież do uzyskania kwalifikacji, kiedy np. uczniowi  

nie zależy na samym sobie. 

Co uważa Pani za swój największy sukces zawodowy?  

Spotkania z absolwentami i podsumowanie przez nich efektów współpracy szkolnej oraz wartości, 

jakie nabyli w naszej szkole, ich sukcesy w dorosłym życiu, wiara we własne możliwości, umiejętność 

radzenia sobie na studiach, w pracy, rozwijanie pasji i zainteresowań. Kształtowanie młodzieży  

na mądrych i odpowiedzialnych ludzi sukcesu. 

Czy mogłaby Pani opowiedzieć o najzabawniejszym zdarzeniu, jakie Pani pamięta z pracy w naszej 

szkole?  

Zabawne i trudne zarazem było przygotowanie sali gimnastycznej na studniówkę przez moją klasę  

i klasy równocześnie wtedy kończące. Efekt był wspaniały! Pamiętam niezwykłą współpracę, wspania-

łą zabawę, a po skończeniu szkoły przez moich wychowanków – spotkanie w przyjemnym, innym 

wymiarze. Właściwie w szkole zabawne sytuacje są codziennością, zwłaszcza, gdy młodzieży wydaje 

się, że ich młodość ma patent na uniki, ściąganie, oszukiwanie i radość z życia :) 

Co jest Pani największym marzeniem?  

Zachować do końca życia młodość i radość ducha. 

Jak spędza Pani wolny czas? 

Marzę, czytam, rozmyślam, obserwuję przyrodę, pielęgnuję rośliny, rozmawiam z ludźmi, robię to,  

co lubię. 

Czy chciałaby Pani kogoś pozdrowić? 

Serdecznie pozdrawiam rodziców naszych uczniów, absolwentów, uczniów i słuchaczy! Życzę,  

aby życie przynosiło nam wiele mile spędzonych, wspólnych chwil, a szczególnych radości życzę  

na nadchodzące święta! 

Dziękujemy za poświęcony czas i życzymy Pani sukcesów! 



 

 
 
 
 

 

 

 
8 stycznia 2016 

W związku z likwidacją Technikum Uzupełniającego pożegnaliśmy ostatni rocznik słuchaczy tej szkoły. Podczas 

spotkania absolwentów z dyrekcją i nauczycielami wyróżniającym się najlepszymi wynikami w nauce wręczono 
nagrody książkowe. Po części oficjalnej - przy kawie i ciastku - wspominano minione trzy lata nauki w ZSCKR. 

/m/ 

11-23 stycznia 2016 

W tych dniach odbyły się egzaminy po-

twierdzające kwalifikacje w zawodach 

rolnik, technik mechanizacji rolnictwa oraz 

technik żywienia i usług gastronomicznych. 
Klasy IV BT przystąpiły do egzaminu  

z kwalifikacji M.43. (Organizacja prac 

związanych z eksploatacją środków tech-
nicznych stosowanych w rolnictwie), zaś 

klasa IV PT - z kwalifikacji T.15. (Orga-

nizacja żywienia i usług gastronomicz-
nych). Uczniowie, którym nie powiodło się 

w poprzedniej sesji egzaminacyjnej (czerwiec 2015) mieli możliwość ponownego sprawdzenia swoich umiejętności. 

Egzaminy zdawali również słuchacze szkół i kursów zaocznych. Ogłoszenie wyników przez OKE - 30 marca. 
/ak/ 

15 stycznia 2016 

Przedstawiciele szkolnego Klubu Historycznego im. AK wzięli udział w seminarium O tym nie można zapo-

mnieć… - spotkania z kobietami, które przeszły piekło obozów i łagrów. Spotkanie odbyło się w siedzibie IPN 
w Warszawie. Zajęcia, w których uczestniczyli członkowie klubu, miały pomóc w przygotowaniu materiału konkur-

sowego, czyli wywiadu z kobietami, które przeżyły obóz koncentracyjny lub łagry. 
/BK/ 

15 stycznia 2016 

Podczas zebrania rodziców klas IV pani wicedyrektor omówiła wyniki klasy-

fikacji śródrocznej naszych maturzystów. Następnie rodzice mogli obejrzeć 

pokaz musztry kelnerskiej w wykonaniu chłopaków z klasy III PT – Roberta 
Pienkiewicza, Sebastiana Czarkowskiego, Rafała Gryniewicza i Kuby Hołubo-

wicza oraz pokaz pierwszej pomocy zaprezentowany  przez Martynę Grablun 

(II PT) i Benka Gibasa (II BT).  
/margo/ 

26 stycznia 2016 

„Kraina słodkości” podczas ferii zimowych 

rzuciła wyzwanie królewskim słodkościom 

- tortom angielskim. Nie było to łatwe - liczy 

się cierpliwość, dokładność i pomysł - tak 
twierdzi prowadząca zajęcia pozalekcyjne pani Barbara Szczęsnowicz. Uczestni-

kom zajęć udało się wyczarować piękne, oryginalnie ozdobione torty. Wierzymy, 

że w smaku były równie wspaniałe, jak pod względem wyglądu :) 
/ak/ 

30 stycznia 2016 

W tym roku studniówka odbyła się w nietypowym terminie - w połowie ferii zimowych. O godz. 19.00 w sali 

balowej restauracji „Skarpa” zebrali się uczniowie klas czwartych, ich wychowawcy - p. Katarzyna Przezwicka,  
p. Barbara Szczęsnowicz i p. Adam Trejnowski oraz dyrekcja, nauczyciele i rodzice. Po odtańczeniu tradycyjnego 

poloneza przedstawiciele czwartoklasistów podziękowali dyrekcji i kadrze pedagogicznej za opiekę, wsparcie oraz 

tworzenie pozytywnego klimatu do nauki i rozwoju. Uzupełnieniem słów były piękne kwiaty. Następnie głos zabrał 

dyrektor Henryk Wydra, podkreślając wyjątkowość tego wieczoru i życząc wszystkim udanej zabawy. Przedstawi-

cielka Rady Rodziców podziękowała za trud włożony w kształtowanie młodych charakterów. Zgodnie z tradycją, 

sukcesów podczas zbliżających się wielkimi krokami egzaminów życzył też przedstawiciel Samorządu Uczniows- 



 

kiego. Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę, która trwała do rana. Nie obyło się bez typowych  
dla takich imprez konkursów. Warto wspomnieć, że tytuły królowej i króla balu zdobyli Natalka Obuchowska 

(kl. IV PT) i Waldek Soroka (IV bBT).                  /ak/ 

11 lutego 2016 

Wyjątkowo zacięty był Turniej Gry Monopoly, którego pomysłodawcą był Wojewódzki Urząd Pracy w Białym-

stoku. W rolę inwestorów wcieliło się pięciu uczniów naszej szkoły, natomiast bankierami byli Martyna Grablun 

oraz Kamil Aleksiejuk (II PT). Pierwsze miejsce zajął 
Paweł Żylwis (I BT). Na drugiej pozycji uplasował się 

Oskar Chwesiuk (II BT), trzeci był Krzysztof Klucznik 

(I BT). Nagrody pocieszenia otrzymali Patryk Oleksiak 

(II BT) oraz Adam Szydłowski (I BT). Gratulujemy! 
/margo/ 

11-12 lutego 2016 

Uczniowie klas III aBT i III bBT przystąpili do pisemnej 

części próbnego egzaminu zawodowego z kwalifikacji 

M.2. Rodzice podczas zebrania zostali poinformowani  

o wynikach. Wkrótce część praktyczna. 
/ak/ 

12 lutego 2016 

W związku z obchodzonym 9 lutego Dniem Bezpiecznego Internetu najważniejsze zagadnienia dotyczące bezpie-

czeństwa w sieci zostały przekazane podczas comiesięcznego apelu. Tegoroczna edycja akcji odbyła się pod hasłem 
"Lepszy Internet zależy od Ciebie!". Nasza szkoła została zgłoszona do konkursu promującego bezpieczeństwo  

w sieci.  
/PP/ 

12 lutego 2016 

Podczas apelu nastąpiło przekazanie Pucharu Dyrektora Szkoły za najlepszą 

frekwencję. Nagrodę w imieniu klasy III aBT odebrali gospodarz Mateusz 

Grzebieniewski i wychowawczyni Marta Wichert. Przypominamy, że przechodni 

Puchar Dyrektora jest przyznawany co pół roku klasie, która w minionym seme-

strze osiągnęła najwyższą 
frekwencję. Nagroda jest 

wręczana od roku szkolne-

go 2013/2014. Gratulujemy 
najlepszym i liczymy na międzyklasową rywalizację! 

/m/ 

12 lutego 2016 

Samorząd Uczniowski zorganizował pocztę walentynkową, 

za pośrednictwem której każda chętna osoba mogła przesłać 

okolicznościową kartkę, obdarowując adresata pozytywnymi 

emocjami. Walentynki zostały wykonane przez uczennice. 
/DWS/ 



 

12 lutego 2016 

Był to dzień galowy dla członków szkolnego Klubu Historycznego im. AK. Na apelu przedstawiciele klubu przy-

pomnieli najważniejsze fakty dotyczące powstania Armii Krajowej. 14 lutego 

1942 r. przemianowano Związek Walki Zbrojnej na Armię Krajową, która była 
częścią Polskiego Państwa Podziemnego. 

/JJ/  

12 lutego 2016 
Odbyło się śródroczne zebranie rodziców klas I-III. Dyrekcja zapoznała rodzi-
ców z wynikami klasyfikacji semestralnej oraz sprawami gospodarczo-

finansowymi szkoły. Zebrani mieli możliwość wysłuchać wystąpienia kuratora 

sądowego p. Roberta Kołodzieja na temat odpowiedzialności prawnej uczniów 
nieletnich oraz obowiązków rodziców. Odbyła się też prezentacja umiejętności 

uczniów - pokazy pierwszej pomocy i musztry kelnerskiej oraz występ mażoretek. 
/ak/ 

14 lutego 2016 

W Sejnach obchodziliśmy 76. rocznicę wywózek Polaków na Wschód. W uro-

czystej mszy wzięli udział przedstawiciele polskiego parlamentu, wojewoda podlaski, zaprzyjaźniona z naszym 

szkolnym Klubem Historycznym pani Weronika Sebastianowicz, przedstawiciele służb mundurowych i organizacji 
społecznych. Naszą szkołę reprezentował poczet sztandarowy oraz dyrektor H. Wydra i wicedyrektor R. Sas. 

/JJ/ 

24 lutego 2016 
Delegacja naszej szkoły uczestniczyła w Targach Edukacyjnych w Zespole Szkół w Filipowie. Diana Janczule-

wicz, Martyna Grablun, Tomasz Bobin, Jolanta Kaufman 

i Ewa Urbańska pod opieką nauczycieli: D. Jagłowskiej, 

M. Krajewskiej i P. Szyryńskiego promowali ofertę edu-
kacyjną naszej szkoły. Chłopcy zaprezentowali możliwo-

ści zastosowania sprzętu wykorzystywanego przez 

uczniów bloku mechanizacyjnego. Dziewczęta natomiast 
częstowały słodkimi rogalikami i ciasteczkami własnego 

wyrobu. Zainteresowanie było znaczne, choć w imprezie 

uczestniczyło aż 12 szkół. 
/dirty/ 

27 lutego 2016 

Poczet sztandarowy naszej szkoły, pan dyrektor Henryk 

Wydra oraz członkowie szkolnego Klubu Historycznego 

im. AK brali udział w obchodach Narodowego Dnia 

Żołnierzy Wyklętych w Warszawie. Nasi przedstawiciele zostali zaproszeni przez Stowarzyszenie Łagierników 

Żołnierzy AK. Pierwsza część uroczystości odbyła się przed budynkiem więzienia na ul. Rakowieckiej. Po wojnie 
mieściło się tam więzienie UB, w którym wykonywano wyroki śmierci na polskich patriotach, w tym na tak zna-

nych postaciach jak gen. August Emil Fieldorf „Nil” i rotmistrz Witold Pilecki. Nasza delegacja zapaliła tam sym-

boliczny znicz. Następnie uczestnicy uroczystości udali się pod pomnik poświęcony Poległym i Pomordowanym  
na Wschodzie. W obchodach wzięli udział przedstawiciele rządu, parlamentu, organizacji społecznych. Po okolicz-

nościowych przemówieniach delegacje złożyły kwiaty, członkowie 

szkolnego Klubu Historycznego im. AK zapalili znicz upamiętniający 
gehennę Polaków na Nieludzkiej Ziemi. Opiekunami naszej delegacji 

byli p. Beata Kuczyńska i p. Jarosław Jurkiewicz. 
/JJ/ 

28 lutego 2016 

Członkowie Klubu Histo-

rycznego im. AK uczestni-

czyli w biegu poświęconym 
pamięci żołnierzy antyko-

munistycznego i antysowiec-

kiego podziemia działającego w Polsce w latach 1944-1963. „Tropem 

Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” to projekt realizowany 

już od 2013 roku. Bieg w Augustowie odbył się po raz drugi. Nasi 

przedstawiciele, którzy pobiegli na dystansie 1.963 m, to: p. Beata 
Kuczyńska, Ewelina Koneszko, Waldemar Soroka, Rafał Wasilewski, 

Rafał Gryniewicz i Daniel Borkowski. 
/ak/ 



 

 
 

 

  

Już wkrótce, bo za dwa miesiące, pożegnamy się z najstarszymi klasami. To dobry mo-
ment, by przypomnieć, jak maturzyści wspominają 4 lata nauki w ZSCKR. 
 

Wywiad z wychowawczynią klasy IV PT - p. Basią: 
 

Czy jest Pani zadowolona ze swoich wychowanków? 

Każdy drobny sukces wychowanków powoduje radość i dumę u wychowawcy (ja stąpam 3 cm  
nad ziemią), choć może nie zawsze to okazywałam. 

Będzie Pani tęsknić za swoimi wychowankami? 

Można powiedzieć, że 4 lata to dużo i mało, każdy z nas w jakiś sposób zapisał się w pamięci. Biorąc 
pod uwagę, że to pierwsza klasa, której byłam wychowawcą na „pełen etat”, na pewno zapamię-
tam ten zbiór wielu osobowości. Po drugie, ten czas powoduje również to, że przyzwyczaiłam się 
do ich towarzystwa i kiedy ich zabraknie, na pewno zatęsknię. 

Czy po 4 latach zauważyła Pani zmianę w ich zachowaniu? 

Diametralną, choć może nie zawsze to okazują. W I klasie to były rozkrzyczane, rozbrykane dzieci, 
ot, taki zbiór indywidualistów. Z roku na rok stawali się dojrzalsi, odpowiedzialniejsi, zdarzało się 
również, że indywidualiści przemawiali jednym głosem, bo nie zawsze tak było, że ile głów, tyle 
zdań. 

Jakie jest najmilsze Pani wspomnienie z tych 4 lat? 

Takich wspomnień jest wiele. Uśmiech na twarzy wywołuje pierwszy biwak klasowy z nocnym ma-
ratonem filmowym, który odbył się na terenie szkoły w budynku internatu i pyszne śniadanie – 
jajecznica :) (żałuję tylko, że nie wszyscy w tym uczestniczyli), wyjście klasowe na pizzę, bilard  
z moimi wychowankami, klasowe wigilie, ale chyba najmilej zapamiętam „Turniej klas” w 2013 r., 
kiedy zjednoczone siły dały nam II miejsce. 

Czy uważa Pani, że czwartoklasiści są gotowi do dorosłego życia i zawodu?  

Czy moi wychowankowie zrobią karierę zawodową w wyuczonym zawodzie, tego nie wiem. Wiem, 
że życie stawia przed nami każdego dnia wyzwania, którym musimy podołać i zdać egzamin z doj-
rzałości. Uważam, że są gotowi do takich wyzwań. 

SKŁAD KLASY IV PT: 

1. Buchowska Wioletta 10. Pojawis Alicja 

2. Czarnecka Faustyna 11. Rejmontowicz Tomasz 

3. Czokajło Marzena 12. Sapiega Ewa 

4. Grablun Mateusz 13. Sienkiewicz Edyta 

5. Kubryn Paulina 14. Urbańska Ewa 

6. Lewkiewicz Daria 15. Wasilczyk Angelika 

7. Massal Sylwia 16. Waszkiewicz Marta 

8. Obuchowska Natalia 17. Żegarska Sylwia 

9. Okulanis Alicja     



 

Fot. Klasa IV PT z wychowawczynią Barbarą Szczęsnowicz 
 

Wypowiedź uczniów klasy IV PT: 
Jako klasa IV możemy powiedzieć, że już sporo razem przeżyliśmy. Było wiele dobrych, jak i złych 
chwil, ale teraz czujemy się jak jedna wielka rodzinka. Czasami udajemy, że nie interesują nas nie-
które zdarzenia, czy osoby, ale gdy przychodzi zły moment, to jednak każde z nas martwi się o resz-
tę. Czy nasze klasowe przyjaźnie przetrwają? Tego nie wiemy, ale na pewno będziemy o sobie pa-
miętać. Takich ludzi się nie zapomina! :) Tych prac klasowych wspólnie napisanych, wycieczek,  
czy ucieczek zza Groszka. I oczywiście nie zapomnimy naszej pani Basi, która nieraz nakrzyczała  
jak mama, ale wiemy, że to tylko dlatego, żebyśmy wyszli na ludzi. Za to bardzo dziękujemy! :* 

 

/opracowanie: jula, m/ 
—————————————————————————————————————- 

NAJLEPSI w I semestrze 2015/2016 
 

Uczniowie z najwyższą średnią ocen: 
1. Marcin Alboszta (I BT) – 4,70 
2. Dariusz Boraczewski (II BT) – 4,42 
3. Tomasz Bobin (III bBT) – 4,36 
Uczniowie ze 100-procentową frekwencją: 
1. Marcin Alboszta (I BT) 
2. Damian Nicewicz (I PT) 
3. Adrian Bobrowski (II BT) 
4. Adam Cyruszys (III aBT) 
5. Maciej Wołukanis (III aBT) 
6. Mateusz Pawlukowski (IV aBT) 
Klasy z najwyższą średnią ocen: 
1. IV PT – 3,29 (wych. B. Szczęsnowicz) 
2. IV bBT – 3,18 (wych. K. Przezwicka) 
3. III PT – 3,17 (wych. I. Rapczyńska) 
Klasy z najwyższą frekwencją: 
1. III aBT – 86,28% (wych. M. Wichert) 
2. IV aBT – 86,18% (wych. A. Trejnowski) 
3. III bBT – 85,00% (wych. A. Kisiel) 



 

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ 
 

Zachęcamy do rozwiązania krzyżówki! 
Hasła na karteczkach opatrzonych swoim imieniem, nazwiskiem i klasą należy dostarczyć pani 
Marcie Wichert do 7 marca. Nagroda - SŁODYCZE :) 
 

1. Lepimy go ze śniegu. 
2. Jeździsz na nich po lodzie. 
3. Chronią ręce przed zimnem. 
4. Miesiąc rozpoczynający zimę. 
5. … kwiatowe, pojawiające się na drzewach, zwiastujące 
koniec zimy. 
6. Pada zimą. 
7. Dwie deski do jeżdżenia po śniegu. 
8. Pora roku po zimie. 
9. Szczypie w uszy i w nos. 
10. Miesiąc kończący zimę. 
11. Zimowy odpoczynek od szkoły, trwający 2 tygodnie. 
12. Pojazd służący do poruszania się po śniegu. 
13. Kawałek lodu unoszący się na wodzie. 
14. Pora roku poprzedzająca zimę. 
15. Piłka nożna na lodzie. 
16. Jeden lub kilka zaprzęgów konnych z przyczepionymi 
saniami w formie orszaku. 

Powodzenia! 
/magi/ 

——————————————————————————————————————————— 
 

 

COŚ DLA ŻYWIENIOWCÓW 
 

Tarta z kurczakiem 
Składniki na ciasto: 
duża szklanka mąki, trzy łyżeczki suszonych ziół (oregano, zioła prowansalskie, bazylia – chociaż to, jakich ziół użyjecie, 
zależy wyłącznie od was), 150 g tartego sera mozzarella (1 opakowanie z Biedronki), 3/4 kostki masła (125 g), łyżeczka soli, 
2-3 łyżki wody 
Składniki na farsz: 
średnia pierś z kurczaka, mały brokuł, łyżeczka ostrej papryki, pęczek pietruszki lub koperku, 1 cebula, 3 jajka, 250 ml kwa-
śnej, gęstej śmietanki 18%, 1 mały jogurt naturalny, pół łyżeczki pieprzu do przyprawienia 
Sposób przygotowania: 
Do przesianej mąki wsypujemy sól, zioła, dodajemy pokrojone w kostkę masło, ser oraz wodę i mieszamy wszystko. Wyra-
biamy tak długo, aż masa ciasta będzie jednolita. Po przygotowaniu masy umieszczamy ją w woreczku i wkładamy na pół 
godziny do zamrażalnika. W czasie, kiedy ciasto leży w zamrażalniku, kurczaka kroimy w kostkę, cebulę w kostkę lub pół-

księżyce. Kurczaka delikatnie przyprawiamy ziołami lub ulubioną przyprawą  
do kurczaka i podsmażamy na niewielkiej ilości oleju, następnie dodajemy cebulę  
i smażymy tak długo, aż będzie miękka. W międzyczasie gotujemy wodę w śred-
nim garnku. Kiedy się zagotuje, na 3-4 minuty wrzucamy do niej porozdzielany  
na różyczki brokuł. W trakcie smażenia przygotowujemy zalewę, którą później 
wlejemy na farsz. W miseczce mieszamy śmietanę z jogurtem i jajka. Do ubitej 
zalewy dodajemy drobno posiekaną pietruszkę lub koperek. Po wyciągnięciu ciasta 
z zamrażarki wykładamy je do formy do tarty (najlepiej porcelanowej) oraz nakłu-
wamy widelcem.  

                 

                

                     

                   

               

                

                 

                 

               

                 

                

                

              

                 

                

                



 

Wkładamy je na 18-20 minut do piekarnika rozgrzanego do 180-190 stopni C. Wyciągamy je, kiedy będzie lekko złociste.  
Na lekko podpieczone ciasto wykładamy brokuły, farsz z kurczaka i cebuli, dodajemy trochę kukurydzy (jeśli lubicie),  
a następnie wszystko zalewamy naszą jogurtowo-śmietanowo-jajeczną masą. Wkładamy tartę na ok. 20-25 minut do piekar-
nika rozgrzanego do 190 stopni C i … gotowe!   
Tartę z kurczakiem można podawać zarówno na ciepło, jak i na zimno. Smacznego! 

Źródło: http://www.mytaste.pl/click/index/10899143/ 
/kania/ 

 

COŚ DLA MECHANIZATORÓW 
Rolnictwo jest ważnym sektorem gospodarki polskiej,  

a tradycje chłopskie są istotnym składnikiem naszej świadomości 
zbiorowej. Podobnie rzecz ma się w innych społeczeństwach euro-
pejskich, niezależnie od ich nowoczesności i liczebności ludności 
wiejskiej. Wynika to z ukształtowanych przez tradycje wzorców 
kulturowych. Chłopi i chłopskość są żywymi składnikami obyczajowo-
ści europejskiej. Każda gospodarka, z rolnictwem włącznie, rządzi się 
regułami, których lekceważenie czy naginanie prowadzi zawsze  
do złych następstw. 

Łączna liczba gospodarstw chłopskich w Polsce szaco-
wana jest na około 3.058 tys. Z tego ponad milion to zagrody użytku-
jące od 0,1 do 1 hektara. Z pozostałych 2.041 tys. blisko 50 tys.  
nie prowadzi żadnej produkcji rolnej, a dalsze 300 tys. niczego z tego, co wytwarza, nie sprzedaje. Średnia wartość sprzeda-
ży przeszło 760 tys. gospodarstw oscyluje w granicach 1200 PLN rocznie, czyli około 100 PLN miesięcznie. Tak, więc blisko 
1/3 statystycznych gospodarstw chłopskich w Polsce nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej lub prowadzi 
jedynie działalność śladową, która nie ma nic wspólnego z pozyskiwaniem środków na utrzymanie, nie mówiąc o zysku. 

/mat/ 
————————————————————————————————————————————————— 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UMUNDUROWANIE 

GRATIS! 
  

 

profil TECHNIKUM do wyboru  
 

 

Uczniowie klasy mundurowej: 

 będą brać udział w zajęciach prowadzonych przez zawodowych strażaków w jednostce Państwowej 

Straży Pożarnej, 

 zdobędą wiedzę niezbędną podczas organizacji i prowadzenia akcji ratowniczych, 

 nauczą się udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej, 

 przygotują się do wykonywania zawodu strażaka, 

 poznają ceremoniał i musztrę strażacką, 

 nauczą się wykorzystywać sprzęt, urządzenia i techniki pożarnicze w praktyce, 

 będą uczestniczyć w obozach tematycznych organizowanych wspólnie ze Strażą Pożarną. 
 

Przekaż tę informację swoim młodszym kolegom! 



 

 
 
 
 
 
 

Warto obejrzeć 
 

„Wzgórze krwi”, reż. Guillermo del Toro, 2015 

Po rodzinnej tragedii młoda pisarka trafia do mrocznego domu, którego ściany 

pamiętają duchy przeszłości, a jej nowy mąż – sir Thomas Sharpe nie jest tym,  
za kogo się podaje. Rzecz dzieje się w mrokach XIX wieku, w zimnym, górzy-

stym hrabstwie Kumbria.  

 

Warto przeczytać 
 

Tahereh Mafi, „Dotyk Julii”, wyd. 2011 

„Nie możesz mnie dotknąć – szepczę. Kłamię – oto, 

czego mu nie mówię. Możesz mnie dotknąć – oto, 

czego nigdy nie powiem. Proszę, dotknij mnie – oto, 
co chcę powiedzieć”. 

 

Nikt nie wie, dlaczego dotyk Julii zabija. Bezwzględni przywódcy Komitetu Odnowy 
chcą wykorzystać moc dziewczyny, aby zawładnąć światem. Julia jednak po raz pierw-

szy w życiu się buntuje. Zaczyna walczyć, bo u jej boku staje ktoś, kogo kocha. Bestsel-

lerowa powieść, która podbiła serca czytelniczek na całym świecie. 
/magi/ 
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Pozdrowienia dla wychowawczyni II BT od klasy 

Pozderki dla p. Marty Wichert od klasy IV aBT :* 

Pozdro 600 elo 200 dla Jonukesa od Piotrusia  

Rudy Policjant pozdrawia p. Pietrewicz 

Marguś pozdrawia Albanię 

Pozdrowienia dla Popka z zawodówki 

Maturzyści pozdrawiają „Ferdydurke” 

Pozdrowienia dla Krzywego, który organizuje domówkę w ten weekend w Jeglińcu City :D 

Pozdrawiam Prowadira! Od J. Angielsko ;D  

Pozdrowienia dla Hajuka od Hainka. PS: Jestem dyslektykiem :P  

Pozdrawiam gorącą czekoladkę z I PT <3 od cichego wielbiciela :] 

Pozdrawiam Aleksandrę od Małego, Czarnego, Jamajczyka i od Hubiego 

Pozdrawiam pracowitą Adkę z II PT  

Pozdrawiamy p. Basię – dziękujemy za Krainę Słodkości 

Pozdrowienia dla Kamilka z II PT  

Pozdrawiamy Emilcię :* Wracaj szybko, tęsknimy <3  

Pozdrawiam Alę ;* <3 

Pozdrawiam Tomka z IV bBT! – Niespodzianka 

Pozdrawiam wiecznie uśmiechniętą lasię z 230! 

Pozdrawiam Monikę :) - koleżanka z ławki i Natalia :) 

Pozdrawiam KLEP KLEP z II PT :* :* :* 

Pozdrowienia dla Pana Instruktora Jazdy - Pana Pawła :) 

Pozdrowienia dla Tyśki, Tuśki, Nuśki i Kasiuśki od Duśki :*  

/c.d. pozdrowień na s. 12/ 



 

HOROSKOP na MARZEC 

 

Wodnik 

Wiesz, co trzeba zrobić, aby komuś zaimponować. Polegaj na sprawdzonych meto-
dach. Dokształć się, wybierz się na prezentację lub obejrzyj film edukacyjny. Jeśli 

chciałeś wstać wcześniej, ale byłeś zbyt zmęczony, nie gniewaj się na siebie.  

Po prostu potrzebujesz więcej snu. 

Ryby 

Wyjdź gdzieś z rodziną. Możesz nadrobić to, co Cię ominęło, porozmawiać z naj-

bliższymi i spędzić miły dzień w ich towarzystwie. Masz dużo energii; spróbuj 
zrobić coś związanego ze sportem dla swojego ciała. Zobaczysz, że poczujesz się 

lepiej. To, że czujesz się źle psychicznie, może być spowodowane zmęczeniem. 

Ciało i umysł są połączone, nie zapominaj o tym. 

Baran 

Nie próbuj tracić energii na ludzi, którzy nie są tego warci. Raczej rozejrzyj się i zobacz, kto jest Twoim praw-

dziwym przyjacielem, a kto nie. Włącz swoją uwagę tam, gdzie jest najbardziej potrzebna i nie daj się rozpra-
szać drobiazgami. Dobrze jest skorzystać z masażu, ale korzystniejsze jest zdobycie wiedzy teoretycznej i prak-

tycznej. Zapisz się na kurs masażu. 

Byk 

Zrób dobry użytek z weekendu i spędź trochę czasu z rodziną. Przekonasz się, że to będzie dobra zabawa. Jeśli 

ciężko pracowałeś w ciągu ostatnich kilku dni, weź dzień wolny i odzyskaj utraconą energię. Odwiedź swoją 

ulubioną restaurację. Nie ma nic złego w powrocie do dobrego miejsca. 

Bliźnięta 

Ktoś z rodziny może mieć problemy i chce je ukryć przed wszystkimi. Pomóż mu zachować swój sekret. Zoba-
czysz, że się odwdzięczy. Potrzebujesz znacznie więcej spokoju do pracy niż kiedykolwiek, więc nie pozwól, 

aby koledzy rozpraszali Cię swoimi rozmowami. 

Rak 

Możesz rozpocząć próby zdobycia wyższej pozycji w pracy/szkole. Twoja droga jest szeroko otwarta. Zamiast  

na zagłębianiu się w duszę i rozpamiętywaniu tego, co się stało poprzedniego wieczoru, powinieneś raczej za-

brać się za sport. Tym razem pracuj naprawdę ciężko. Twoje życie potrzebuje porządku już teraz. Sporządź plan 
na kilka dni do przodu i staraj się go trzymać. 

Lew 

Twoje odważne i ponadczasowe pomysły, niestety, nie przyniosą żadnego podekscytowania. Gwiazdy są  
w niewłaściwej pozycji. Spędź miły wieczór ze swoim partnerem. Po prostu cieszcie się sobą nawzajem. Powi-

nieneś się uspokoić. I w tych dniach jest to podwójnie korzystne. Powinieneś uważać, żeby się nie przeziębić. 

Panna 

Będzie Ci się wydawać, że Twoja rodzina ukrywa coś przed Tobą. Nie bój się zapytać. Nie bądź smutny lub zły, 

jeśli nie można wykonać zadania. To może zdarzyć się każdemu. Nie denerwuj się, gdy ktoś ma zastrzeżenia do 

Twojej pracy. To nie ma sensu. Twoje ying i yang są teraz w harmonii, możesz emitować pozytywną energię. 

Waga 

Budowanie kariery nie stresuje Cię zbytnio. Jesteś bierny i bezkonkurencyjny. Poświęć trochę czasu swojemu 

domowi. W przytulnym miejscu poczujesz się znacznie lepiej. Zdrowie jest ważniejsze; na dłuższą metę nie jest 
dobrym pomysłem ignorowanie nawet przeziębienia. 

Skorpion 

Czekanie jest zazwyczaj tego warte, więc nie zaleca się spieszenia się do nowej relacji, jeśli nie jesteś jej w stu 
procentach pewien. Pokusa wyjścia z pracy wcześniej będzie wielka, ale należy się jej oprzeć. Nigdy nie wiesz, 

co mogłoby pójść nie tak. Nie lekceważ nawet drobnych problemów zdrowotnych; później może przekształcić 

się to w coś znacznie gorszego. 

Strzelec 

W razie problemów z organizacją czasu, ułóż sobie dzienny lub tygodniowy plan. Nowe zasady będą dla Ciebie 

dobre. Nie myśl tylko o sobie i swojej wygodzie. Czasami dobrze jest coś poświęcić. 

Koziorożec 

Weź swoją karierę w swoje ręce. Szczęście nie spadnie Ci z nieba, ale możesz mu pomóc. Powinieneś starać się 

wzmocnić swoją odporność. W tych dniach jesteś szczególnie osłabiony. Nie opieraj się na sztucznych produk-
tach. 

/kora/ 



 
„Małpiszon” – pismo uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława Staszica  

w Sejnach. Skład redakcyjny: Mateusz Grzebieniewski, Konrad Korenkiewicz, Patrycja Korenkiewicz, 

Anna Polakowska, Anna Klepacka, Magdalena Gilewska, Urszula Jachimowicz, Martyna Grablun, Diana 

Janczulewicz. Opiekunowie: p. Marta Wichert, p. Aneta Kisiel. Współpraca: Koło Fotograficzno-Filmowe. 

 

 

 

 

 
/c.d. ze s. 10/ 

Pozdrowienia dla p. Rapczyńskiej od III PT :) 

Pozdrowienia dla klasy IV bBT od IV bBT 

Pozdrowienia dla Waldka od Daniela 

Pozdrowienia dla Daniela od Waldka 

Pozdrowienia dla Tomka od Waldka 

Pozdrowienia dla Tadka też ode mnie  

Pozdrowienia dla Darka od Borkiego :) 

Pozdrowienia dla Borkiego od Darka :)  

Pozdrowienia dla Kamuna od Borkiego  

Pozdrowienia dla czekoladki od całej IV bBT  

Pozdrowienia dla Ogórka i Buraka od cichego wielbiciela  

Pozdrowienia dla Sylwii M. od Witusia :P 

Pozdrowienia od Mariusza dla Jolanty 

Bracia pozdrawiają całą IV bBT 

Pozdrawiam piękną Madzię z I PT 

Pozdrawiam szaloną rudą z I PT 

Pozdrawiam serdecznie Hajuków, Stasia i inne gady 

Pozdrawiam szalone Natalki z I PT 

Pozdrawiam Dianę Jasiewicz i Teresę Marcinkiewicz 

Pozdrawiam Miśka 

Pozdrawiam Sylwię Misiewicz - mojego misia. Kocham Cię :* 

Pozdrawiam Natalię Krakowską - szalona kochana :D 

Pozdrawiam Gosię Jasiewicz :* 

Pozdrawiam Paulinę Klim - wracaj do szkoły mała, bo bez Ciebie smutno :( 

Bnahms lubi płatać figla - M. 

Pozdrowienia dla klasy II PT, dla wszystkich milusińskich od MW 

Klasa II PT również pozdrawia p. Magdę :* :*  

Jarmusik pozdrawiam Cię 

Pozdrawiam Angelikę, Sylwię M. (IV PT) oraz Edytę M. (III PT) (: 

Wielkie pozdro dla Pana Andrzeja Jankowskiego od Pitera M.!!! :D 

Pozdrowienia dla Adasia od Piotrusia! :* <3 

Pozdrawiamy chłopaka z zielonej petardy 

Pozdrowienia dla p. Teresy Gryc - II EZ  

Pozdrowienia dla P. Żylwisa 

Pozdrawiam dredy Miśka :) 

Pozdrowienia dla p. Andrzeja Pankiewicza 

Pozdrowienia dla p. Pankiewicza za te strasznie łatwe zadania <3 

Pozdrowienia dla p. Kisiel od wzorowych wychowanków :) 

Pozdrawiam „wzorowych” wychowanków – wychowawczyni :) 

Pozdrowienia dla Stefana Stefanowicza, spawacza naszej klasy III bBT 

Pozdrowienia dla p. A. Pankiewicza - najbardziej lubianego nauczyciela  

Pozdrowienia dla Karolci <3 Cichy wielbiciel 

Pozdrowienia dla Diany i Sebastiana :) Słodziaki :D  

Pozdrawiam Adama Cyruszysa z III aBT - cicha wielbicielka <3 :* 

Pozdrowienia dla Kasi z II PT - kocham  

Serdecznie pozdrawiam całą szkołę i zapraszam wszystkich do mnie na imprezę (***)  

Pozdrowienia od Janosika dla Walusia 

Pozdrowienia dla Zelvy 

Pozdrowienia dla „brzydkiej” Kasi z II PT - Twój anonim :D  

Pozdrawiam Jorka 

Pozdrowienia dla Ulki z I PT  
/za treść pozdrowień redakcja nie odpowiada; zebrały: dirty, margo/ 


